PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE - SEMSA

Memorando nº 147/2024- SEMSA

Parauapebas, 08 de fevereiro de 2024.

À
Vitória Rotterdam Lisboa Dias
Comissão Especial de Licitação - SEMSA

Assunto: solicitação de revogação do Credenciamento nº 001.2021-SEMSA.

Prezada,

Considerando a celebração do contrato nº 2023022, com a organização social Associação Dê

Saúde, Esporte, Lazer e Cultura — ASELC pra gestão do Hospital Geral de Parauapebas - HGP;

Considerando o período de transição da gestão da referida unidade hospitalar foi de 30 (trinta)
dias, tendo iniciado com a assinatura do instrumento contratual em 03/07/2023; |

Considerando que a partir de 03/08/2023 a referida organização social assumiu de forma plena a

gestão do HGP, tendo sido pactuado através do instrumento contratual a disponibilidade de cota
mensal para realização de exames de ultrassonografia geral, exceto com doppler;

Foi realizada a revisão técnica no processo de credenciamento nº 001/2021-SEMSA, cujo objeto
é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL, PARA ATENDIMENTOS
DE EXAMES ELETIVOS ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONOGRAFIA, CONFORME A

TABELA CBHPM - 5' ED. VALORES-2020, A SEREM PRESTADOS AOS USUÁRIOS QUE
DELES NECESSITEM, ASSISTIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE SA ÚDE DO MUNICÍPIO

DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ; de modo que o mesmo não caracteriza, neste

momento, como necessário para atendimento da demanda da rede pública municipal de saúde.
Assim sendo, venho através deste solicitar a revogação do referido processo.

Atenciosamente,

aLaNPALHADE Assado deforma det
ALMEIDA:0119906252? "AL MEIDA:01199062529

Alan Palha de Almeida
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 1.015/2023

Rua E, nº 481, Cidade Nova, Parauapebas/PA CEP. 68.515-000
Fone: (94) 3346-1020; Fone/fax: 3346-1 310; E-mail: semsa(Dparauapebas.pa.gov.br